
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021
O Secretário Municipal de Educação do Município de Brasil Novo/PA, 
torna público a Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, 
objeto: fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda 
Escolar/2021, empresa H V DE MELO XAVIER EIRELI, com o valor total 
de R$ 603.829,10; empresa SOUZA & FADANELLI LTDA, com o valor 
total de R$ 26.955,00; RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA, com 
o valor total de R$ 23.630,00; G. A. MESQUITA, com o valor total de 
R$ 5.085,00; D DE MENEZES CALDEIRA LTDA, com o valor total de R$ 
208.650,00 e SAVANNAH SOUSA SILVA 03083704224, com o valor total 
de R$ 56.560,00. Brasil Novo/PA, 26 de março de 2021.
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Munici-
pal de Educação, CONTRATADO: H V DE MELO XAVIER EIRELI, CNPJ: 
24.757.212/0001-86, Contrato Administrativo nº. 045/2021, com o va-
lor total de R$ 603.829,10; empresa SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ: 
14.564.846/0001-69, Contrato Administrativo nº. 046/2021, com o va-
lor total de R$ 26.955,00; RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA, CNPJ: 
14.979.866/0001-09, Contrato Administrativo nº. 044/2021, com o valor 
total de R$ 23.630,00; G. A. MESQUITA, CNPJ: 37.628.322/0001-90, Con-
trato Administrativo nº. 041/2021, com o valor total de R$ 5.085,00; D DE 
MENEZES CALDEIRA LTDA, CNPJ: 40.189.551/0001-60, Contrato Admi-
nistrativo nº. 043/2021, com o valor total de R$ 208.650,00 e SAVANNAH 
SOUSA SILVA 03083704224, CNPJ: 40.489.059/0001-00, Contrato Admi-
nistrativo nº. 042/2021, com o valor total de R$ 56.560,00. OBJETO: for-
necimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2021: 
FONTE DE RECURSOS: 2.034, 2.029, 2.030, 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DOS 
CONTRATOS: até 31/12/2021. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 
29/03/2021 - Ordenador de Despesas: José de Anchieta Medeiros Costa - 
Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 644507
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2021
OBJETO: Chamada Pública tem por objeto a aquisição de gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar rural e do empreendedor familiar rural, 
para atender as necessidades da Merenda Escolar da rede pública de 
ensino, para o atendimento ao PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR, da rede pública de ensino. Abertura: 04/05/2021, às 
09:00horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitação, prédio da 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo, Avenida Castelo Branco, 821, Cen-
tro, Brasil Novo-PA.   O Edital e seus anexos estarão disponíveis para 
download nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consul-
tas), portal transparência www.brasilnovo.pa.gov.br. Informações e Re-
tiradas no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Muni-
cipal Brasil Novo, na Av. Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará
Valdiney Batista de Freitas
Presidente da CPL

Protocolo: 644510
AVISO DE LICITAÇÃO SRP PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2021
OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Con-
tratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o 
fornecimento parcelado de medicamentos de uso controlado. Abertura: 
27/04/2021, às 08:30horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licita-
net.com.br).  O Edital e seus anexos estarão disponíveis para downlo-
ad na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br 
(mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de 
Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no 
Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil 
Novo, na Av. Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará
AVISO DE LICITAÇÃO SRP PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021
OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Con-
tratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para 
o fornecimento parcelado teste para Covid-19. Abertura: 29/04/2021, 
às 08:30horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).  
O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plata-
forma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de 
licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo 
(https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Li-
citações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. 
Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2021
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo para 
fornecimento de equipamentos e material permanente conforme propostas 
nºs 11283.607000/1200-05 e 11283.607000/1200-06 referente as POR-
TARIAs nºs 3.186 e 3.659 do Gabinete do Ministro do Ministério da Saúde, 
itens destinados a manutenção das atividades da Hospital Municipal Maria 
José Biancardi/Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 30/04/2021, às 
08:30horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).  O Edi-
tal e seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.
licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações con-
sultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://brasil-

novo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localizado 
no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. Castelo Branco, 821, 
Centro-Brasil Novo-Pará
Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 644511

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Eletrônico Srp nº 001/2021PE
-PMCP. Circulado no D.O.U seção 3 pág. 214, DOE/PA pág. 139 e DIÁRIO 
DO PARÁ pág. B8 no dia 09 de abril de 2021. ONDE SE LÊ: Registro de 
Preços para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios para os 
alunos da rede de ensino do Município de Cachoeira do Piriá no período de 
aulas remotas devido a pandemia do Coronavírus, conforme a Demanda 
Existente, Junto à Secretaria Municipal de Educação de Cachoeira do Piriá/
PA. LEIA-SE: Registro de preços que objetiva a contratação de empresa 
para o fornecimento de combustíveis e derivados do petróleo, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá e suas secre-
tarias. As demais informações continuam inalteradas

Protocolo: 644521

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 0603001/2020. Inexigibilidade nº 014/2020. Objeto: Realização de 
exames especializados em Ultrassonografia, atendendo a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Empresa: W M Mendonça Serviços Medicos, CNPJ nº 
36.375.151/0001-71. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: ART. 57, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 05/03/2021. Francisco Ferreira 
Freitas Neto - Prefeito Municipal.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 010/2021 - PMC - SRP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
execução de testes sorológicos para detectar anticorpos IGG/IGM/COVID-19, 
para diagnóstico de pacientes com suspeita de contaminação pelo COVID-19, 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capane-
ma/Pa. ADJUDICADO PARA: M.P Gomes Eireli, CNPJ 27.037.302/0001- 90, 
com valor unitário: Item- Valor: 01-R$ 109,00; 02-R$ 109,00; HOMOLOGA-
DO PARA: M.P Gomes Eireli, CNPJ 27.037.302/0001- 90, com valor unitário: 
ITEM. Valor: 01-R$ 109,00; 02-R$ 109,00. Conforme mapa comparativo ane-
xado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 644524

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermé-
dio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a aber-
tura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº. 021/2021/PMC, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada Para Fornecimento Combustíveis e Lubrificantes, 
Destinado a atender a Demanda da Frota de Veiculos das Diversas Se-
cretarias/Fundos Municipais e o Instituto de Previdência do Município de 
Castanhal/Pa Por Um Período De 12 (Doze) Meses,. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e 
início da etapa de lances no dia 27/04/2021 às 09:00 horas. O Edital esta-
rá disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pre-
gaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila 
Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Castanhal

Protocolo: 644527

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL DE PRO-
FISSIONAIS MÉDICOS.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS, através da 
Secretária Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
presente EDITAL DE CHAMEMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL DE PROFIS-
SIONAIS MÉDICOS, para a contratação temporária de profissionais para 
atender as necessidades urgentes decorrente da situação de calamidade 
pública oriunda da pandemia de Covid-19, com fulcro no artigo 37, IX, da 
Constituição Federal, nos seguintes termos:


